



DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO

I. Smluvní strany

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje

Sídlo: Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3
Zastoupená: plk. Ing. Martinem Svitákem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
IČO: 708 82 835
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 125 135 881/0710
(dále jen „objednatel“)

ZKM CB s.r.o.

Sídlo: Novohradská 736/36, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice
Zastoupená: Michalem Mizerou a Václavem Mizerou, jednatelem společnosti
IČO: 260 46 440
DIČ: CZ26046440
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, Oddíl C, vložka 11020
Bankovní spojení: KB, a.s.
Číslo účtu: 27-6726230267/0100
Kontaktní osoba: 
Tel./mail: 
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel v textu společně také jen jako „smluvní strany“)

II. Úvodní ustanovení

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 2.8.2023 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) na **opravu rozvodů topení na centrální hasičské stanici Strakonice** (dále jen „dílo“).
2. V průběhu realizace díla došlo k nepředvídatelnému navýšení stavebních prací na díle. Zhotovitel až v průběhu prací na díle zjistil nové skutečnosti spočívající v tom, že po odkrytí původní betonové podlahy byl zjištěn havarijní stav části páteřních rozvodů a nesoulad v množství rozvodů mezi dochovanou projektovou dokumentací a skutečným stavem. S tímto novým, nepředvídatelným řešením jsou spojené některé vícepráce.
3. Smluvní strany se z důvodů uvedených v odst. 2 a v souladu s ustanoveními čl. IX. odst. 1 a čl. XII. odst. 4. smlouvy dohodly na změně některých podmínek smlouvy, a proto uzavírají tento dodatek č. 1 smlouvy (dále jen „**dodatek č. 1**“). Přílohou tohoto dodatku č. 1 je Cenová nabídka č. NB001071 ze dne 12.10.2023, z níž vyplývá skutečný soupis provedených víceprací ve výši 80 072,20 Kč bez DPH, 96 887,36 Kč s DPH.

III. Předmět dodatku č. 1

3.1. Smluvní strany se dohodly, že původní článek IV. odst. 1 smlouvy se na základě tohoto dodatku č. 1 ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

1. Smluvní strany se dohodly na maximální ceně řádně provedeného díla ve výši:

Cena díla	399 707,09 Kč bez DPH
DPH 21 %	83 938,49 Kč
CELKEM	483 645,58 Kč s DPH

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti a beze změn.
2. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Na tento dodatek č. 1 se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv („zákon o registru smluv“). Smluvní strany si ujednávají, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel způsobem a ve lhůtách vyplývajících z tohoto zákona.
3. V záležitostech tímto dodatkem č. 1 výslovně neupravených se postupuje dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.
4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo omylu, že považuje obsah tohoto dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku č. 1 rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany své podpisy.
6. Tento dodatek č. 1 obsahuje 1 přílohu: Cenová nabídka č. NB001071 ze dne 12.10.2023.

V Českých Budějovicích, dne 3. 11. 2023

V Českých Budějovicích dne 8. 11. 2023.

Za objednatele

Za zhotovitele

plk. Ing. Martin Sviták
ředitel HZS Jihočeského kraje
vrchní rada

Michal Mizera
ZKM CB s.r.o.
jednatel

Václav Mizera
ZKM CB s.r.o.
jednatel

Cenová nabídka - Objekt HZS Strakonice

NB001071

Pro:

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje

Pražská tř. 2666/52b
37004 České Budějovice

IČO: 70882835

Datum: 12.10.2023

Tato nabídka je platná do 2.11.2023

Vystavil:

Název položky	počet m.j.	cena za m.j.	celkem bez DPH	celkem s DPH
■ Z následujících důvodů vystavujeme cenovou nabídku víceprací: - Nesoulad s dochovanou projektovou dokumentací - Původní cenová nabídka předpokládala zachování části páteřních rozvodů. Po odkrytí původní betonové podlahy zjištěn havarijný stav tohoto potrubí.				
Potrubí				
■ Potrubí ocel. vně pozink. IVAR.IVCT D 42x1,5 mm	52,00 m			
■ Potrubí ocel. vně pozink. IVAR.IVCT D 22x1,5 mm	30,00 m			
■ Potrubí ocel. vně pozink. IVAR.IVCT D 15x1,2 mm	18,00 m			
Tepelné izolace				
■ Tepelná izolace 42/30	52,00 m			
Armatury				
■ Mosazné šroubení radiátorové přímé 6/4"	6,00 ks			
■ Ventil regulační 6/4"	6,00 ks			
■ Kulový uzávěr 5/4"	2,00 ks			
■ Vypouštěcí ventil 1/2"	4,00 ks			
Ostatní náklady				
■ Demontážní práce	8,00 h			

Celkové součty dle skupin

bez DPH

s DPH

Potrubí

Tepelné izolace

Armatury

Ostatní náklady

Cena celkem bez DPH

80 072,20 Kč

Cena celkem s DPH

96 887,36 Kč